
 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Praça Rui Barbosa, 26 - Centro - Araçuaí | MG - CEP 39600-000 - (33) 3731-1655 
gabinete@aracuai.mg.gov.br 

 

                                                         

PORTARIA Nº 38 DE 09 DE JANEIRO DE 2025 

 

DESIGNA COMISSÃO PARA SUPERVISIONAR, 

FISCALIZAR E ACOMPANHAR O PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO - EDITAL DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2025 

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA OBJETIVANDO O 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO PÚBLICO DE ARAÇUAÍ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ, TADEU BARBOSA DE 

OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são 

conferidas pelo art. 63, VI, da Lei Orgânica Municipal: 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Constituir a Comissão encarregada de supervisionar, fiscalizar e 

acompanhar a realização do Processo Seletivo Simplificado - Edital de Designação nº 

001 de 089 de janeiro de 2025 destinado à contratação e formação de cadastro de 

reserva, com vistas à contratação temporária de profissionais, objetivando 

atendimento às necessidades de excepcional interesse da Rede Municipal de Ensino 

Público de Araçuaí, ficando designados para sua composição os seguintes membros, 

sob a presidência do primeiro: 

 

1. Maria Claudineth Pereira 

2. Valdineia Alves Viana dos Santos 

3. Gilton Ramos dos Santos  

4. Maria Rosilei Oliveira dos Santos Ornelas 

5. Beatriz Cardoso Vieira 

6. Renato Carvalho de Cristo 

 



 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Praça Rui Barbosa, 26 - Centro - Araçuaí | MG - CEP 39600-000 - (33) 3731-1655 
gabinete@aracuai.mg.gov.br 

 

Art. 2º. Compete à Comissão supervisionar, fiscalizar e acompanhar a 

realização do Processo Seletivo Simplificado - Edital de Designação nº 001 de 08 de 

janeiro de 2025 e deliberar sobre os casos omissos.  

 

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Araçuaí - MG, 09 de janeiro de 2025.  

 

 

 

Tadeu Barbosa de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 


		2025-01-09T09:39:45-0300
	TADEU BARBOSA DE OLIVEIRA:72565594615


		2025-01-09T09:39:59-0300
	TADEU BARBOSA DE OLIVEIRA:72565594615




